
CORTE DEI CONTI - CODICE UFF. T89

MOD.223/10/2017 Q
~~~~0n4

I I II
DOC.INTERNO N.68321542 del

SEZIONE REGIONALE DI CONTROLLO PER LA CAMPANIA

ORDINANZA N. 4f'2017
IL PRESIDENTE

VISTO l'art.100, comma 2, della Costituzione;
VISTA la legge costituzionale 18 ottobre 2001 nO 3;
VISTO il testo unico delle leggi sulla Corte dei conti, approvato con r.d. 12 luglio 1934, n.

1214, e successive modificazioni;
VISTA la legge 14 gennaio 1994, n. 20 e successive modifiche ed integrazioni, recante

disposizioni in materia di giurisdizione e controllo della Corte dei conti;
VISTA la legge 5 giugno 2003 nO 131, recante disposizioni per l'adeguamento

dell'ordinamento della Repubblica alla legge costituzionale 18 ottobre 2001 nO 3 ed in
particolare, l'art. 7, comma 7, della stessa legge per il quale la Corte dei conti, ai fini del
coordinamento della finanza pubblica, verifica il rispetto degli equilibri di bilancio, in relazione
al patto di stabilità interno e ai vincoli derivanti dall'appartenenza dell'Italia all'Unione europea;

VISTO il regolamento per l'organizzazione delle funzioni di controllo della Corte dei conti,
approvato dalle Sezioni riunite con deliberazione nO 14/DEL/2000 del 16 giugno 2000 e
successive modificazioni;

VISTO il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con il decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il decreto legge 10 ottobre 2012 n. 174, recante "Disposizioni urgenti in materia di
finanza e funzionamento degli enti territoriali, nonché ulteriori disposizioni in favore delle zone
terremotate nel maggio 2012", convertito dalla legge 7 dicembre 2012 n. 213;

VISTO il decreto-legge 8 aprile 2013, n. 35, recante "Disposizioni urgenti per il pagamento
dei debiti scaduti della pubblica amministrazione, per il riequilibrio finanziario degli enti
territoriali, nonché in materia di versamento di tributi degli enti locali. Disposizioni per il
rinnovo del Consiglio di presidenza della giustizia tributaria", convertito dalla legge L. 6 giugno
2013, n. 64;

VISTA l'Ordinanza presidenziale n. 46 del 27 settembre 2017 con accluso deferimento con
la quale è stata convocata l'adunanza pubblica dell' 08 novembre 2017 relativa al comune di
Villaricca (Ce), conferendo al Sindaco ed all'Organo di revisione economico-finanziaria, nella
persona dei legali rappresentanti pro tempore, la facoltà di inviare memorie illustrative e
documenti in ordine alle questioni sollevate all'indirizzo di posta elettronica certificata
campania.controllo@corteconticert.it entro e non oltre le ore 10.00 del 16 ottobre 2017;

VISTA la nota prot.16293 del 12 ottobre 2017 a firma congiunta del Sindaco del comune di
Villaricca e del Responsabile del servizio economico-finanziario con la quale si chiede che "il
termine di presentazione della documentazione venga prorogato di ulteriori sette giorni, al fine
di completare le attività ricognitive da parte degli Uffici dell'Ente e di reperire idonea
documentazione relativa alle questioni sollevate da codesta Eccll.ma Corte", accolta per le vie
brevi con riscontro pec del 17 ottobre 2017;

RITENUTA la necessità, alla luce della proroga dei termini di presentazione delle
osservazioni e delle memorie di chiarimenti da parte del comune interessato, di differire la data
dell'adunanza pubblica prefissata con propria Ordinanza n,46/2017;

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
V
I
L
L
A
R
I
C
C
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
1
7
1
9
7
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
2
4
-
1
0
-
2
0
1
7

C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o

mailto:campania.controllo@corteconticert.it


PQM

ORDINA

,la Sezione regionale di controllo della Corte dei conti per la Campania è convocata per il
giorno :22 novembre 2017 alle ore 11.00, presso la sede di Via A.F.Acton, n.35 - Napoli, per
deliberare sul seguente ordine del giorno:

Comune di Villaricca (Na) Irregolarità contabili, come dal
contenuto delle accluse osservazioni.

(ReI. P Ref.R.Bocci)

che copia della presente Ordinanza con accluse osservazioni siano fatte pervenire, a
cura del Servizio di supporto, al Sindaco del Comune di Villaricca CNa) ed ali' Organo di
revisione economico-finanziaria dell'Ente interessato.

!Napoli, 23 ottobre 2017

Il Presidente
Giovanni Coppola

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
V
I
L
L
A
R
I
C
C
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
1
7
1
9
7
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
2
4
-
1
0
-
2
0
1
7

C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


	00000001
	00000002

